News Release

報道関係者各位



2023年3月13日 株式会社アシロ

法律問題を相談できる弁護士・法律事務所の検索ポータルサイト 弁護士ナビシリーズ、Twitter アカウント「ベンナビ」を開設!

〜無料法律相談 Q&A に投稿された法律相談や弁護士の回答を投稿〜

株式会社アシロ(本社所在地:東京都新宿区、代表取締役社長:中山博登、東証グロース市場 証券コード:7378)は、法律問題に悩むユーザーが、自身のトラブル解決に合った弁護士・法律事務所を検索できるポータルサイト「弁護士ナビシリーズ」において、Twitter アカウント「ベンナビ」を開設したことをお知らせします。

なお、「弁護士ナビシリーズ」は「ベンナビ」へサービス名称の変更を進めており、弁護士ナビシリーズの各サイトは今後順次、「ベンナビ」へと移行してまいります(「IT 弁護士ナビ」は先行して「ベンナビ IT」にサービス名称を変更済みです)。

<アカウント> https://twitter.com/bennaviofficial

アシロは Twitter アカウント「ベンナビ」を新たに開設いたしました。こちらの Twitter アカウントでは、「弁護士ナビシリーズ」に実装している無料法律相談 Q&A に投稿された法律相談や弁護士からの回答を投稿することで、日々の生活の中で役立つ法律情報を発信してまいります。

今後もアシロでは、法律トラブルを抱えるユーザーを一人でも解決に導くべく、サービスを提供してまいります。

■「弁護士ナビシリーズ」について

弁護士ナビシリーズは、地域や相談内容を指定して、弁護士・法律相談所を検索できるサービスです。離婚・交通事故・相続・労働問題・刑事事件・債権回収・債務整理・IT・企業法務の9つの分野で構成されています。専門分野ごとで独立したサービスであるため、ユーザーが抱える法律トラブルに合った弁護士・法律事務所を見つけることが可能です。

ページ URL: https://asiro.co.jp/business/lawyer-media/

■「無料法律相談 Q&A」について

ユーザーが無料会員登録をすることで、身近な法律トラブルについて、スマホや PC から 気軽に質問を投稿し、「弁護士ナビ」に掲載中の法律事務所所属の弁護士から回答が得ることができます。

ページ URL: https://bengo-pro.com/qas/

■株式会社アシロ 概要

・代表者 : 代表取締役 中山 博登

・所在地 : 東京都新宿区西新宿 6 丁目 3 番 1 号 新宿アイランドウイング 4F

・資本金 : 606 百万円 (2022 年 10 月 31 日現在)

・設立 : 2016年4月

・従業員数: 64 名(2022 年 10 月 31 日現在)

• 事業内容:

一インターネット上で法律情報や弁護士情報等を提供する「リーガルメディア関連事業」

一弁護士有資格者の人材紹介サービスを提供する「HR 事業」

・サイト URL:https://asiro.co.jp

NASIRO